## 令和2年度 第2回馬場馬術審判員研修会 兼1級・S級検定試験 実施要項

目 的: 公認馬場馬術競技会を担当する審判員の資質の向上を図る。

公認馬場馬術競技会に従事する審判長の養成および資質の向上を図る。 馬場馬術審判員1級・S級へ昇格するための検定試験を実施する。

主 催: 公益社団法人日本馬術連盟

運 営: 馬場馬術本部

期 日: 令和3年2月20日(土)

日 程: 別紙参照

会場: 日本馬術連盟から WEB 配信 ※テレビ会議システム(Cisco Webex Meetings)

を利用した WEB 研修会として実施

講 師: 小川 きよ、月川 万里子、山﨑 由紀子、山田 武、白川 将基

定 員: 30 名程度

受講条件: 《研修会》 馬場馬術審判員資格(S級、1級、2級)を有する者

3級審判員資格を有しており、将来、馬場馬術審判員を志している者

《検定試験》 1級および S級の昇格基準を満たした上で、本研修会を受講する者

受講料:《研修会》無料

《検定試験》 10,000 円

申込要領: 《研修会》 My ページから電子申請

《検定試験》 My ページから電子申請および活動実績表を提出の上、受検料を納入

申込締切: 令和3年2月15日(月)正午(ただし、定員に達し次第締切)

持 ち 物: ・ FEI 馬場馬術ハンドブック

・ JEF 競技会関連規程集(令和2年度版)

その他: ・参加に際し必要となる機材(PC、WEBカメラ、イヤホンマイク、インター ネット環境やデータ通信料など)は各自でご準備下さい。

- ・ 当連盟からのご連絡は E メールで行いますので、My ページに登録された E メールアドレスが正しいかどうかご確認の上、申し込みを行って下さい (~ @equitation-japan.comからのメールが受信できるアドレスを設定して下さい)。
- ・ 締切後、特定の時間帯に接続テストを行う予定です (申込者へ別途メールに てご案内いたします)。
- ・本研修会は審判員資格更新のための義務講習会には該当しないため、資格の 更新を希望する方は、別途、審判員講習会を受講して下さい。
- ・審判長および本連盟主催馬場馬術競技の審判員として従事する方は、1年に 1回の受講が必須です。また、公認競技会の審判員として従事する方は、1 年に1回は本研修会を受講することが望ましいです。
- 締切後であっても定員に余裕がある場合は追加受付を行う場合があります。
- ・講義時間および順序は変更する場合があります。



## 令和 2 年度 第 2 回馬場馬術審判員研修会 兼 1 級·S 級検定試験 次 第

期 日:令和3年2月20日(土)

会場:オンライン

講 師:小川 きよ、月川 万里子、山﨑 由紀子、山田 武、白川 将基

## 日程:

審判員研修会	9:30~9:50	受 付・ガイダンス	小川 きよ
	9:50~10:40	【講 義】 審判とスチュワードの関係	白川 将基
	10:50~11:40	【講 義】 審判長(公認競技会認定員を兼務)、主任 審判員の役割と責務	小川 きよ
	11:40~12:30	休憩	
	12:30~13:20	【講 義】 審判規程(変更点、重要事項など)	出田 武
	13:30~14:20	【講 義】 採点のガイドライン(各運動の評価基準、 トレーニングスケールなど)	山﨑 由紀子
	14:30~15:20	【講 義】 自由演技の審査	月川 万里子
	15:30~16:00	【講 義】 事例解説と質疑応答	小川 きよ 月川 万里子 山﨑 由紀子 山田 武

1級検定試験	16:15~16:30	受 付・ガイダンス	小川 きよ
	検 定 試	16:30~17:30	【1 級検定試験】 インタビュー

講義・実技実施時間および順序を変更する場合がある。

